Stadtgemeinde Bad Radkersburg

8490 Bad Radkersburg, Hauptplatz 1

Tel: 03476/2509 Fax:

Fax: 03476/2509-138

E-Mail: gde@bad-radkersburg.gv.at

GZ: 004-1/2019-7

EINLADUNG zur öffentlichen GEMEINDERATSSITZUNG

Tag: Donnerstag, 12. Dezember 2019

Zeit: 18.30 Uhr

Ort: Bürgerservicestelle Zeltingerstraße 6

Tagesordnung

A) Öffentlicher Sitzungsteil

- 1.) Eröffnung und Begrüßung
- 2.) Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 3.) Wahl Vorstandsmitglied
- 4.) Berichte des Bürgermeisters
- 5.) Fragestunde
- 6.) Genehmigung des Sitzungsprotokolls vom 21.11.2019
- 7.) Hebesätze, Steuern, Abgaben, Beiträge, Gebühren und Preise ab 1.1.2020
- 8.) Höhe der zur rechtzeitigen Leistung von Auszahlungen erforderlichen Kassenstärker
- 9.) Untervoranschläge 2020 Genehmigung
 - 9.1: Neue Mittelschule
 - 9.2: Musikschule
 - 9.3: Freiwillige Feuerwehren Gemeindebeitrag 2020
- 10.) Voranschlag 2020
 - 10.1: Gesamtbetrag der Darlehen und Zahlungsverpflichtungen
 - 10.2: Dienstpostenplan 2020
 - 10.3: Nachweis über die Investitionstätigkeit und deren Finanzierung
 - 10.4: Voranschlag 2020 Bericht und Genehmigung
 - 10.5: Mittelfristiger Haushaltsplan 2020 2024
- 11.) Sondersubventionen
 - 11.1: Stadtkapelle Bad Radkersburg
 - 11.2: Union Fußballclub Bad Radkersburg Laafeld
 - 11.3: Freiwillige Feuerwehr Bad Radkersburg
- 12.) Vereinbarung betreffend die Übergabe von Baulichkeiten, Einrichtungen, Geräten und sonstigen Gegenständen gemäß § 35 Abs. 3 StFWG
 - 12.1: FF Bad Radkersburg
 - 12.2: FF Altneudörfl
 - 12.3: FF Goritz bei Radkersburg
 - 12.4: FF Laafeld
 - 12.5: FF Sicheldorf
 - 12.6: FF Zelting
 - 12.7: FF Pridahof
- 13.) Umrüstung der Straßenbeleuchtung auf LED Vergabe
- Musikschule Bad Radkersburg Abschluss einer F\u00f6rdervereinbarung f\u00fcr das Schuljahr 2019/20
- 15.) Einrichtung einer Kinderkrippengruppe beim Standort Zeltingerstraße Beauftragung Planung
- 16.) 1. Bebauungsplanänderung "B06.01 Spar-Peternel"
 - 16.1: Beratung und Beschlussfassung über die Behandlung der eingelangten Einwendungen und Stellungnahmen
 - 16.2: Beratung und Beschlussfassung der 1. Bebauungsplanänderung "B06.01 Spar-Peternel"
- 17.) Allfälliges

B) Nicht öffentlicher Sitzungsteil

(gemäß § 59 Abs. 3 Ziff. 1 und 2 Steiermärkische Gemeindeordnung 1967 - GemO i.d.g.F.)

- 1.) Dienstrechtsangelegenheit
 - 1.1: Verwaltung Gewährung Jubiläumszuwendung Dr. Franz Brandner
 - 1.2: Kindergarten Einvernehmliche Auflösung Dienstverhältnis Kinderbetreuerin
- 2.) Gemeindeeigene Gesellschaften Genehmigung des Budgets 2020
 - 2.1: Bad Radkersburg BeteiligungsgesmbH
 - 2.2: Elektrizitätswerke Bad Radkersburg GmbH
 - 2.3: Gründer- und Dienstleistungszentrum Bad Radkersburg Vermietungs GmbH
 - 2.4: Stadtgemeinde Bad Radkersburg Sport- und Freizeitbetriebe GmbH & Co KG
 - 2.5: Stadtgemeinde Bad Radkersburg Kulturzentrum Süd-Ost GmbH
 - 2.6: Kur- und Fremdenverkehrsbetriebe Bad Radkersburg GmbH
 - 2.7: Bad Radkersburger Quellen GmbH
 - 2.8: Gewerbe- und Dienstleistungspark der Stadtgemeinde Bad Radkersburg KG
- 3.) Gewerbe- und Dienstleistungspark der Stadtgemeinde Bad Radkersburg KG
 - 3.1: Festlegung der Grundstückspreise
 - 3.2: Anpassung der Zeichnungsberechtigung
- 4.) Erlass Abfallgebühren Renate Sommer Objekt Goritzer Straße 13

Bad Radkersburg, 4.12.2019

Öffentliche Bekanntmachung durch Anschlag:

angeschlagen am: 4.12.2019 abgenommen am:

Der Bürgermeister:

Der Bürgermeister:

Heinrich Schmidlechner